РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО- КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09 декабря 2022 года                      №  83                        х. Большая Кирсановка

Об утверждении Графика проведения осмотров детских игровых площадок и создания комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых площадках на 2023 год, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения.

В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотрах оборудования детских игровых площадок, руководствуясь постановлением администрации Большекирсановского сельского поселения № 45  от 04.07.2022г. «Об утверждении правил содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения, постановлением администрации Большекирсановского сельского поселения № 46  от 04.07.2022г. «О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых площадках и  назначении ответственного за осмотр детских игровых площадок, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения», ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых площадок в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
	2. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых площадках, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения и утвердить её состав в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
 	3. Данное постановление  опубликовать на официальном сайте Большекирсановского сельского поселения.
          4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большекирсановского
сельского  поселения                                                         С.И.Василенко

Приложение № 1
	к  постановлению Главы Администрации
Большекирсановского сельского поселения
	от 09.12.2022 № 83

График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения в 2023 году

	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).

    03.03.23г.
    05.04.23г.
    05.05.23г.
02.06.23г.
04.07.23г.
04.08.23г.
05.09.23г.
02.10.23г.
03.11.23г.
01.12.23г.

	2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца. При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.

05.05.23г.
03.07.23г.
02.10.23г.

	3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют: - наличие гниения деревянных элементов; - наличие коррозии металлических элементов; - влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
	26 мая 2023г.

Приложение № 2
	к  постановлению Главы Администрации
Большекирсановского сельского поселения
	от 09.12.2022 № 83

Состав комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых площадках, расположенных на территории Большекирсановского сельского поселения в 2023 году

Председатель комиссии – глава администрации Большекирсановского сельского поселения Василенко Сергей Иванович

Секретарь комиссии – старший инспектор по правовой, архивной и кадровой работе администрации Большекирсановского сельского поселения Старыгина Юлия Валерьевна

Члены комиссии:
 – ведущий специалист администрации Большекирсановского сельского поселения Воронько Юрий Васильевич,
- специалист Чауш Александра Ивановна,
-  старший инспектор по земельным и имущественным отношениям Гончарова Галина Викторовна.

По решению комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых площадках при отсутствии члена комиссии в состав комиссии могут быть включены иные компетентные лица (депутаты Большекирсановского сельского поселения, представители общественности сельского поселения), при этом состав комиссии не может превышать пяти человек.